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Trzy dekady innowacji w edukacji: FRSE obchodzi 30-lecie 

 

Fundacja Rozwoju Systemu Edukacji (FRSE) to instytucja, która od 1993 roku działa 

na rzecz rozwoju systemu polskiej edukacji. Jest Narodową Agencją Programu Erasmus+  

(od roku 2014), a wcześniej zarządzała programami takimi jak „Uczenie się przez całe życie”, 

„Młodzież w działaniu”, Sokrates I i II oraz wieloma innymi inicjatywami edukacyjnymi. 

FRSE ma za zadanie finansować i wspierać wymianę studencką, Erasmus+, EuroSkills 

i inne programy edukacyjne. Współpracuje z wieloma krajami Europy, organizuje sieci 

i inicjatywy informacyjne oraz realizuje własne projekty i wydarzenia edukacyjne. W latach 

2021–2027 przeznaczy na te cele niemal dwa miliardy euro. Fundacja wspiera szkoły, 

instytucje i organizacje z całej Polski w realizacji kreatywnych pomysłów, ułatwia 

rozwijanie kompetencji osobom w każdym wieku i o zróżnicowanych potrzebach. 

Osobom będącym dyrektorami, nauczycielami, studentami lub chcym się rozwijać, 

FRSE oferuje wiele możliwości, takich jak wyjazdy na zagraniczne studia czy staże. Zachęcam 

do odwiedzenia strony FRSE, gdzie znajdą Państwo więcej informacji o programach, 

współpracy, aktualnościach i konkursach.  

Fundacja Rozwoju Systemu Edukacji prowadzi różnorodne programy edukacyjne, 

wspierając rozwój edukacji w Polsce. Oto niektóre z nich: 

1. Erasmus+: FRSE jest Narodową Agencją Programu Erasmus+. Ten program 

umożliwia studentom, nauczycielom i młodzieży zdobywanie doświadczenia 

za granicą, uczestniczenie w wymianach studenckich, stażach i projektach 

edukacyjnych. Oto kroki, jakie należy podjąć, aby ubiegać się o udział 

w programie: 

o Wypełnij formularz aplikacyjny: W zależności od części programu, 

do której się ubiegasz, będziesz musiał wypełnić konkretny formularz 

aplikacyjny. Jeśli chodzi o decentralizowane działania zarządzane przez 

Narodowe Agencje, aplikuj za pomocą strony Erasmus+ and European 

Solidarity Corps. 

o Zapoznaj się z Program Guide: Twoja aplikacja zostanie oceniona 

na podstawie kryteriów opisanych w Program Guide. Przy pisaniu 

aplikacji warto zapoznać się z odpowiednimi sekcjami dotyczącymi 

konkretnych działań i innych informacji dla aplikujących. Zobacz, jakie 

projekty realizują inne organizacje, aby czerpać inspirację. 

o Zarejestruj swoją organizację: Upewnij się, że Twoja organizacja jest 

już zarejestrowana przed rozpoczęciem aplikacji. 



o Współpraca z partnerem projektu: Jeśli planujesz aplikować wspólnie 

z inną organizacją, skorzystaj z wyszukiwarki potencjalnych partnerów 

na portalu Funding and Tenders Unii Europejskiej. 

Po złożeniu aplikacji dowiedz się, co się stanie dalej, gdy zostanie ona 

zaakceptowana. 

2. Europejski Korpus Solidarności: Program ten wspiera wolontariat, praktyki 

zawodowe i projekty społeczne. Jest skierowany do młodych ludzi, którzy chcą 

działać na rzecz innych i rozwijać swoje umiejętności. 

Oto kilka kluczowych informacji na temat tego programu: 

o Wolontariat: Europejski Korpus Solidarności umożliwia młodym 

ludziom zaangażowanie się w wolontariat w różnych krajach. 

To doskonała okazja do zdobycia nowych doświadczeń, poznania 

innych kultur i pomocy potrzebującym. 

o Praktyki zawodowe: Program wspiera młodych ludzi w odbywaniu 

praktyk zawodowych za granicą. To szansa na zdobycie praktycznych 

umiejętności, rozwoju kariery i poszerzenia horyzontów. 

o Projekty społeczne: Europejski Korpus Solidarności wspiera projekty 

społeczne, które mają pozytywny wpływ na lokalne społeczności. 

To inicjatywy z zakresu edukacji, kultury, ochrony środowiska i innych 

obszarów. 

Jeśli jesteś zainteresowany udziałem w Europejskim Korpusie Solidarności, 

odwiedź oficjalną stronę programu i dowiedz się więcej o możliwościach, jakie 

oferuje. 

3. EuroSkills: Jest to wyjątkowe wydarzenie, które gromadzi młodych 

fachowców z różnych dziedzin i krajów. To swojego rodzaju mistrzostwa 

Europy w umiejętnościach zawodowych, będące doskonałą okazją 

do zdobycia praktycznych umiejętności i promowania kreatywności w edukacji 

zawodowej. FRSE angażuje się w organizację tych zawodowych mistrzostw 

Europy. Oto kilka kluczowych informacji na temat EuroSkills: 

o Rywalizacja: Młodzi fachowcy rywalizują w różnych zawodach, takich 

jak stolarstwo, elektryka, kucharstwo, fryzjerstwo, mechanika 

samochodowa i wiele innych. To okazja do pokazania swoich 

umiejętności na arenie międzynarodowej. 

o Doskonalenie umiejętności: Uczestnicy mają możliwość doskonalenia 

swoich umiejętności, uczenia się od najlepszych i zdobywania nowych 

doświadczeń. To inspirujące środowisko dla młodych ludzi, którzy chcą 

rozwijać się zawodowo. 

o Promowanie kreatywności: EuroSkills to także miejsce, gdzie można 

wykazać się kreatywnością i innowacyjnością. Zadania konkursowe 

wymagają nie tylko precyzji, ale także pomysłowości. 

o Wspólnota europejska: To wydarzenie integruje młodych ludzi 

z  różnych krajów, kultur i tradycji. Tworzy się tu silna wspólnota, która 



promuje wartości takie jak współpraca, szacunek i otwartość 

na różnorodność. 

Jeśli jesteś zainteresowany udziałem w EuroSkills, śledź oficjalną stronę 

wydarzenia i dowiedz się więcej o terminach, konkurencjach i możliwościach 

uczestnictwa. 

4. Ogólnopolski Dzień Informacyjny: Wydarzenie, które pomaga uczniom, 

studentom i nauczycielom dowiedzieć się więcej o programach edukacyjnych 

i możliwościach rozwoju. To przewodnik po świecie edukacji i mobilności. 

W trakcie tego dnia organizowane są różnorodne prezentacje, warsztaty, 

spotkania z ekspertami i wiele innych atrakcji. To doskonała okazja, aby 

zdobyć informacje, zadać pytania i dowiedzieć się, jakie możliwości czekają 

na młodych ludzi w dziedzinie edukacji. Jeśli jesteś zainteresowany 

rozwijaniem swoich umiejętności, warto śledzić Ogólnopolski Dzień 

Informacyjny i uczestniczyć w jego wydarzeniach. 

5. DiscoverEU: Program umożliwia młodym ludziom w wieku 18 lat 

podróżowanie po Europie, odkrywanie różnych kultur i rozwijanie się 

w międzynarodowym środowisku. DiscoverEU to działanie w ramach 

programu Erasmus+, dzięki któremu można poznać bogactwo kulturowe 

i historię Europy oraz nawiązać kontakty z mieszkańcami całego kontynentu. 

Laureaci otrzymują bilety na podróż, a głównym środkiem transportu jest 

kolej. Jeśli masz ukończone 18 lat i mieszkasz w kraju uczestniczącym 

w programie Erasmus+, to czas, aby wyjść poza swoją strefę komfortu 

i wyruszyć w europejską przygodę! Warto odwiedzać oficjalną stronę 

DiscoverEU i aplikować, gdy rozpocznie się okres składania zgłoszeń.  

To tylko kilka przykładów możliwości, z których możemy skorzystać dzięki FRSE. 

Fundacja działa na wielu innych polach, wspierając rozwój edukacji na różnych poziomach 

i adresowanych do różnych grup wiekowych. 

FRSE współpracuje z 20 regionalnymi punktami informacyjnymi (RPI FRSE), 

działającymi w każdym województwie. Jeden z nich znajduje się w Centrum Edukacji 

Nauczycieli w Suwałkach, w którym gościło Mobilne Centrum Edukacyjne. MCE to 

nowoczesna przestrzeń szkoleniowa. To tutaj podczas warsztatów i zajęć prezentujących 

m.in. nowinki technologiczne można się zanurzyć w świecie wirtualnej nauki, odkryć tajniki 

robotyki lub nauczyć się podstaw programowania. Multimedialna klasopracownia „iLAB”, 

wirtualna rzeczywistość oraz gry 3D, a także możliwość poznania najnowszych urządzeń, 

takich jak interaktywne tablety, interaktywna tablica oraz podłoga, kostki iMO-LEARN, 

okulary wirtualnej rzeczywistości, roboty do nauki programowania, stół oraz flipchart 

z ciekawymi aplikacjami do prowadzenia zajęć edukacyjnych to tylko niektóre z dostępnych 

atrakcji. 

Efekty projektów i wielu przedsięwzięć można zobaczyć w bogatej ofercie 

wydawniczej. Wśród publikacji FRSE znajdują się poradniki dla beneficjentów, przewodniki 

po programach, przykłady dobrych praktyk, raporty, publikacje naukowe i badawcze. Można 



też bezpłatnie otrzymywać dwa czasopisma o tematyce edukacyjnej: magazyn „Europa dla 

Aktywnych” oraz kwartalnik „Języki Obce w Szkole”. 

W RPI w Centrum Edukacji Nauczycieli w Suwałkach można otrzymać bezpłatne 

publikacje w funkcjonującym tam Ekspozytorze. 

W ramach sieci współpracy FRSE koordynuje sieci i inicjatywy informacyjne 

skierowane do zróżnicowanych grup odbiorców. Wśród najbardziej popularnych są: 

stworzona dla nauczycieli platforma eTwinning, skierowane do młodzieży Eurodesk Polska 

i Europejski Portal Młodzieżowy oraz EPALE – elektroniczna platforma na rzecz uczenia się 

dorosłych w Europie. 

 FRSE rozwija też nowoczesne narzędzia służące do profesjonalnego prezentowania 

umiejętności na rynku pracy w ramach inicjatywy Europass oraz systemu akumulacji  

i przenoszenia zdobytych osiągnięć w kształceniu i szkoleniach zawodowych. Od 

kilkudziesięciu lat buduje bazę wiedzy o europejskich systemach edukacji w ramach sieci 

Eurydice, współtworzy także platformę Youth Wiki poświęconą politykom młodzieżowym 

państw Unii Europejskiej. Wspiera współpracę z krajami Wschodu poprzez Polsko-Litewski 

Fundusz Wymiany Młodzieży oraz Centrum Współpracy z Krajami Europy Wschodniej 

i Kaukazu (SALTO), a od 2016 roku także w ramach Polsko-Ukraińskiej Rady Wymiany 

Młodzieży. Współpracuje z instytucjami ukierunkowanymi na rozwój rozmaitych obszarów 

systemu edukacji, m.in. z Polską Agencją Rozwoju Przedsiębiorczości, Instytutem Badań 

Edukacyjnych, Ośrodkiem Rozwoju Edukacji, Erasmus Student Network, Ministerstwem 

Edukacji i Nauki oraz Ministerstwem Funduszy i Polityki Regionalnej. Jest także aktywna 

za granicą. Razem z narodowymi agencjami programów Erasmus+ i Europejskiego Korpusu 

Solidarności organizuje TCA – Training and Cooperation Activities, czyli działania służące 

podnoszeniu jakości europejskich inicjatyw edukacyjnych oraz rozwojowi grup odbiorców, 

do których są one skierowane.  

Od 30 lat FRSE finansuje wymianę studencką i zarządza największymi europejskimi 

programami edukacyjnymi. Wspiera szkoły instytucje i organizacje z całej Polski 

w realizowaniu kreatywnych pomysłów, ułatwia rozwijanie kompetencji osobom w każdym 

wieku i o zróżnicowanych potrzebach. 

 

Opracowano na podstawie materiałów zamieszczonych na stronie internetowej FRSE: 

https://www.frse.org.pl/  

https://www.frse.org.pl/

